
                             令和２年５月１１日 

 

団体長 様 

理 事 様 

関係者 様 

                                 函館地区吹奏楽連盟 

                                            理事長 高 橋   賢 

 

令和２年度函館地区吹奏楽連盟 夏季・秋季事業の中止について 

 

 新緑の候，皆様におかれましては，益々，ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より当連盟に対しまして，御理解・御協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

  さて，新型コロナウイルス感染拡大がなかなか収まらず，国の緊急事態宣言も５月３１日

まで延長という宣言が出されました。学校現場においては，５月中は分散登校などの処置

がとられ，通常の学習活動が再開できない状況が続いております。また，職場・一般の現

場においては，大幅な労働環境の変化等の対応が求められており，前年度と同様の活動

を継続するのは困難と予測されます。 

  そのような中，当連盟におきましても，すでに中止が決定しております吹奏楽祭も含め，

様々なケースを想定しながら７月の団体コンクール等の開催について検討を重ねて参りま

した。しかし，この度の全日本吹奏楽連盟や北海道吹奏楽連盟からの夏のコンクール及

び秋の小学生バンドフェスティバル・マーチングコンテストの開催中止の決定を鑑み，いつ

どこで感染が起きるかわからない状況の中，また，出演者や大会に関わる皆様の健康と安

全を考え，苦渋の決断ではありますが，吹奏楽コンクール函館地区大会および小学生バ

ンドフェスティバル函館地区予選，マーチングコンテスト函館地区予選の開催中止の判断

をいたしました。中止に伴い，演奏を楽しみにしていた児童・生徒・一般団体の皆様，そし

て、ご支援いただいている皆様方のお気持ちを察しますと心の痛む思いでございます。 

  当連盟としましても，新型コロナウイルス感染拡大に伴う，前例のない夏季・秋季事業の

中止となりますが，今後も皆様方と共に，様々な問題解決に向け努力していきたいと考え

ております。皆様の御理解・御協力を賜りますようお願いいたします。 

   


